UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /CV-LĐTBXH
V/v rà soát định kỳ hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp

có MSTB năm 2024

Lương Tài, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:     UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 28/6/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 13/08/2024 của UBND huyện

Lương Tài về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 4233/SLĐTBXH-BTXH ngày 27/8/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc bổ sung hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số

06/2024/NQ-HĐND và quy trình phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ có MSTB năm 2024.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024.

+ Thực hiện lập danh sách hộ gia đình cần rà soát, gồm: Hộ gia đình thuộc

danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo do UBND xã đang quản lý tại thời điểm rà soát

(Hộ nghèo, hộ cận nghèo đã được phê duyệt năm 2023); Hộ gia đình có giấy đề

nghị rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024.

+ Tổ chức rà soát, thu thập thông tin hộ gia đình, tính điểm và tổng hợp phân

loại hộ gia đình, tổ chức họp dân để thống nhất kết quả rà soát, niêm yết thông báo

báo công khai theo đúng quy trình rà soát quy định tại Quyết định số 24/2021/QĐ-

TTg; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH và Thông tư số 02/2022/TT-

BLĐTBXH; Hướng dẫn số 3410/HD-SLĐTBXH ngày 29/9/2023 của Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội tỉnh.

+ Lưu ý: Trong quá trình rà soát yêu cầu BCĐ các xã, thị trấn chủ trì phối hợp

trưởng thôn và rà soát viên đến từng hộ xem xét, chấm điểm lần lượt theo đúng các

mẫu phiếu B1, B2 đã được quy định theo hướng dẫn, không để người dân thắc mắc,

khiếu nại sau khi kết quả rà soát đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

2. Về rà soát đối tượng hưởng hỗ trợ theo Nghị quyết 06/2024/NQ-HĐND

ngày 28/6/2024 của HĐND tỉnh quy định chính sách trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh

Bắc Ninh.

Thực hiện theo Hướng dẫn số 3379/HD-SLĐTBXH ngày 16/7/2024; Hướng

dẫn số 4233/SLĐTBXH-BTXH ngày 27/8/2024 của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh.

(Có Văn bản hướng dẫn gửi kèm theo)

Vậy, đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện (b/c);

- Thành viên BCĐ huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Bích Liệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:04:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Thị Bích Liệu<ptblieu.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:08:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:08:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T10:08:56+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!